
Stránka 1 (celkem 30) 
 

Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle příslušných právních předpisů 

upravujících ochranu osobních údajů 
  Z á p i s 

  z 35. schůze Rady města Strakonice 

konané 7. února 2024 v malé zasedací místnosti MěÚ Strakonice 

 
Přítomni:    6 členů RM   

Mgr. B. Hrdlička – starosta  
Ing. Oberfalcer, p. Horejš – místostarostové 
p. J. Hrdlička, p. Christelbauer, Mgr. Žiláková - členové RM 
Mgr. Kotrchová – tajemnice MěÚ  

Omluveni:  p. Zach, DiS. – člen RM  
 
 
Zahájení schůze rady města a schválení programu jednání   

                      Usnesení č. 1718/2024 
1. Majetkový odbor 

 Majetkové záležitosti 
               Usnesení č. 1719 – č. 1771/2024 
2. Odbor rozvoje 

 Přehled objednávek odboru rozvoje za měsíc leden 2024 
                      Usnesení č. 1772/2024 

 Nový název ulice „Šmidingerova“ – prodloužení stávající ulice 
                      Usnesení č. 1773/2024 

 Projekt Snížení energetické náročnosti budovy Jezerní 1281 (DPS), Strakonice – 
podání žádosti o dotaci a spolufinancování projektu z prostředků města 
Strakonice 
                      Usnesení č. 1774/2024 

 Projekt IT vybavení pro stavební úřad – podání žádosti o dotaci 
                      Usnesení č. 1775/2024 

 Souhlas s realizací projektu Automatická městská toaleta u Měšťanského 
pivovaru, Strakonice při snížené částce celkových způsobilých výdajů 
                      Usnesení č. 1776/2024 

3. Odbor finanční 

 Rozpočtová opatření č. 1 – 4 
                      Usnesení č. 1777/2024 

 Darovací smlouva – oznámení sprejerství 
                      Usnesení č. 1778/2024 

 Pivovar Strakonice 1649, a.s. - poskytnutí příplatku mimo základní kapitál 
společnosti 
                     Usnesení č. 1779/2024 

 Kontrolní výbor – Zápis č. 3 ze dne 01.02.2024 
                     Usnesení č. 1780/2024 

4. Odbor sociální 

 Žádost o finanční dar – Centrum sociální pomoci Vodňany 
                    Usnesení č. 1781/2024 
 



Stránka 2 (celkem 30) 
 

 Seznam objednávek za leden 2024 
                      Usnesení č. 1782/2024 

5. Odbor školství 

 Individuální dotace  
                      Usnesení č. 1783/2024 

 Individuální dotace – Kanoistický klub Otava Strakonice, z. s. 
                   Usnesení č. 1784/2024 

 Objednávky odboru školství za leden 2024   
                      Usnesení č. 1785/2024 

6. Místostarosta 
 Stanovení výše osobního příplatku řediteli STARZ 

                      Usnesení č. 1786/2024 
 
 
35. schůzi Rady města Strakonice zahájil starosta Mgr. Břetislav Hrdlička ve 14:30 
hodin v malé zasedací místnosti MěÚ Strakonice. S ohledem na přítomnost 6 členů RM 
konstatoval usnášeníschopnost. 
 
Usnesení č. 1718/2024 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
navržený program jednání této schůze rady města. 
 
1. Majetkový odbor 

 Majetkové záležitosti 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnili Ing. Narovcová, Mgr. Nejdlová, E. 
Charvátová, Ing. Švehla. 
1. Smlouva o společném postupu při zadávání veřejné zakázky – 
„Rekonstrukce průtahu Modlešovice III/1407“ 
Usnesení č. 1719/2024 (35/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření Smlouvy o společném postupu při zadávání veřejné zakázky mezi městem 
Strakonice, Velké náměstí 2, 386 01 Strakonice a Správou a údržbou silnic Jihočeského 
kraje, příspěvkovou organizací, Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice. 
Předmětem smlouvy bude vzájemná právní úprava práv a povinností mezi stranami 
smlouvy navzájem a vůči třetím osobám v souvislosti se společným výkonem 
zadavatelských činností podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
na veřejné zakázce na výběr zhotovitele akce „Rekonstrukce průtahu Modlešovice 
III/1407“. 
Při následné realizaci stavby bude Správa a údržba silnic Jihočeského kraje financovat 
komunikaci a dopravně inženýrské opatření. Město Strakonice bude financovat 
chodníky, odvodnění komunikace a veřejné osvětlení. Celé znění smlouvy je součástí 
přílohy č. 1 materiálu č. 34/01 majetkové záležitosti na jednání Rady města Strakonice 
dne 07.02.2024. 

II. Pověřuje 
starostu města uzavřením předmětné smlouvy. 



Stránka 3 (celkem 30) 
 

2. Žádost o uzavření smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému 
břemenu v souvislosti se stavbou: „Rek. STL Strakonice, Na Jelence“  
Žadatel: EG. D, a. s.,  Lidická 1873/36, 602 00 Brno 
V zastoupení: Hrdlička spol. s. r. o., Lobezská 1526/20, 326 00 Plzeň 
Usnesení č. 1720/2024 (35/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje  
uzavření smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu mezi městem 
Strakonice, Velké náměstí 2, 386 01 Strakonice a společností EG. D, a. s., Lidická 
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, pro uložení distribuční soustavy – STL plynovod do 
pozemků v majetku města Strakonice p. č. 1286/17, 1286/18, 1286/24, 759/17, vše 
v k. ú. Strakonice, v souvislosti se stavbou „Rek. STL Strakonice, Na Jelence“, za částku 
12.550 Kč bez DPH. K této částce bude připočtena platná sazba DPH. 

II. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy. 

 

3. Veřejná zakázka: „Chodník Radomyšlská ulice k zastávce“ 
Usnesení č. 1721/2024 (35/1) 
Rada města po projednání 
I. Rozhodla 
zadat podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce: „Chodník Radomyšlská ulice k 
zastávce“ v zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb, o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a zaslat výzvu k podání nabídky těmto 
dodavatelům: 

1. PRIMA, akciová společnost, Raisova 1004, 386 01 Strakonice, IČO: 472 39 743 

2. SALVETE spol. s r.o., Písecká 506, 386 01 Strakonice, IČO: 450 23 786 

3. ZNAKON, a.s. Sousedovice 44, 386 01 Strakonice, IČO: 26018055 

4. VKS stavební s.r.o., Na Dubovci 140, 386 01 Strakonice, IČO: 26101262 

5. STAVEBNÍ SPOLEČNOST H a T, spol. s r. o., Komenského 373, 386 01 

Strakonice, IČO: 45023522 

6. SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 

České Budějovice, IČO: 48035599 

7. KDS - stavební s.r.o., Vrcovická 2230, Budějovické Předměstí, 397 01 Písek, 

IČO: 28084136 

8. STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ: 60838744 

9. EUROVIA CZ a.s., U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 

45274924 

10. M - SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice Bílé Předměstí, IČO: 

42196868 

11. Silnice Klatovy a.s., Vídeňská 190, 339 01 Klatovy, IČO: 45357307 

12. IRO stavební s.r.o., Domoradická 303, Domoradice, 381 01 Český Krumlov, IČO: 

26072912 

13. SaM silnice a mosty a.s., Máchova 1129/6, 470 01 Česká Lípa, IČO: 25018094 

14. Reno Šumava stavby s.r.o., Pražská 326, 384 22 Vlachovo Březí, IČO: 28138236 



Stránka 4 (celkem 30) 
 

II. Rozhodla, 
že jediným hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena s DPH. 

III. Schvaluje 
předloženou zadávací dokumentaci podlimitní veřejné zakázky na realizaci stavby: 
„Chodník Radomyšlská, Strakonice“.  
Zadavatel pro plnění veřejné zakázky stanoví následující podmínky vztahující se ke 
lhůtě plnění:  

a) termín předání a převzetí staveniště = do 30 dnů po nabytí účinnosti SOD  
b) termín zahájení realizace stavby v místě plnění = bez zbytečného odkladu po 

předání staveniště  
c) termín pro dokončení díla (předání a převzetí díla) = do 7 měsíců ode dne 

předání staveniště. 

IV. Jmenuje 
členy komise pro otevírání obálek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím 
řízení a hodnocení nabídek ve složení: 

1. člen  Ing. Rudolf Oberfalcer, místostarosta 
2. člen Ing. Jana Narovcová 
3. člen Ing. Petr Zdeněk 
4. člen Ing. Oldřich Švehla 
5. člen XX 

náhradníky členů komise pro otevírání obálek, posouzení splnění podmínek účasti v 
zadávacím řízení a hodnocení nabídek ve složení: 

1. náhradník Mgr. Břetislav Hrdlička, starosta 
2. náhradník Jaroslav Horejš, místostarosta 
3. náhradník Dušan Kučera 
4. náhradník Jaroslav Houska 
5. náhradník Ing. Pavel Pivnička 

Komise může jednat a usnášet se, jsou-li přítomny nejméně dvě třetiny členů nebo 
jejich náhradníků. Ve věcech, o nichž je přípustné hlasovat, rozhoduje komise většinou 
hlasů přítomných členů. 

V. Ukládá 
vedoucí majetkového odboru zajistit plnění veškerých úkonů při zadávání této veřejné 
zakázky. 

VI. Pověřuje 
vedoucí majetkového odboru podepisováním veškerých dokumentů souvisejících s 
administrací této veřejné zakázky. 
 

4. Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČ: 65993390, se sídlem Na Pankráci 
546/56, Praha 4 - zřízení věcného břemene - stavba „I/22 Strakonice“ – 
přeložka kanalizace stoka „Aa“ 
Usnesení č. 1722/2024 (35/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi smluvními stranami, a 
to Ředitelstvím silnic a dálnic s. p., IČ: 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 
4, (povinný) a městem Strakonice se sídlem Velké náměstí 2, 386 01 Strakonice, IČ: 
00251810 (oprávněný), jejímž předmětem je zřízení věcného břemene – služebnosti, 



Stránka 5 (celkem 30) 
 

jež spočívá v právu zřídit a provozovat a udržovat na pozemcích p. č. 624/11, p. č. 
624/29, p. č. 629/2, p. č. 774/3 a p. č. 1281/22 v katastrálním území Strakonice 
stavební objekt „SO 301.11. Kanalizace stoka „Aa“ a provádět na něm úpravy za 
účelem jeho modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti a zřídit a mít na těchto 
pozemcích obslužné zařízení a dále vstupovat a vjíždět na tyto pozemky v souvislosti 
se zřízením, provozováním, údržbou, opravami, rekonstrukcí a odstraněním stavebního 
objektu „SO 301.11. Kanalizace stoka „Aa“. Rozsah služebnosti je stanoven a vyznačen 
v geometrickém plánu č. 3871-584/2017. 
Věcné břemeno služebnosti inženýrské sítě se zřizuje za jednorázovou úplatu ve výši 
100 Kč bez DPH, na dobu neurčitou. Správní poplatek spojený s vkladem práva do 
katastru nemovitostí hradí povinný. 
Oprávněný podpisem předmětné smlouvy zmocňuje povinného k podání návrhu na 
vklad vlastnického práva na základě této smlouvy do katastru nemovitostí a ke všem 
úkonům v rámci vkladového řízení s výjimkou převzetí vyrozumění o provedeném 
vkladu práva odpovídajícího služebnosti, určeného pro oprávněného. 
II. Schvaluje 
znění smlouvy č. 07-82/SO301.11-Aa-5039-1/JV, která je přílohou materiálu pro 
jednání Rady města Strakonice číslo 34/01 ze dne 07.02.2024. 
III. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy. 
 

5. Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČ: 65993390, se sídlem Na Pankráci 
546/56, Praha 4 - zřízení věcného břemene - stavba „I/22 Strakonice“ – 
přeložka kanalizace stoka „R“ 
Usnesení č. 1723/2024 (35/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi smluvními stranami, a 
to Ředitelstvím silnic a dálnic s. p., IČ: 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 
4, (povinný) a městem Strakonice se sídlem Velké náměstí 2, 386 01 Strakonice, IČ: 
00251810, (oprávněný), jejímž předmětem je zřízení věcného břemene – služebnosti, 
jež spočívá v právu zřídit a provozovat a udržovat na pozemcích p. č. 629/2, p. č. 
1281/22 a p. č. 1281/23 v katastrálním území Strakonice stavební objekt „SO 301.11. 
Kanalizace stoka „R“ a provádět na něm úpravy za účelem jeho modernizace nebo 
zlepšení jeho výkonnosti a zřídit a mít na těchto pozemcích obslužné zařízení a dále 
vstupovat a vjíždět na tyto pozemky v souvislosti se zřízením, provozováním, údržbou, 
opravami, rekonstrukcí a odstraněním stavebního objektu „SO 301.11. Kanalizace 
stoka „R“. Rozsah služebnosti je stanoven a vyznačen v geometrickém plánu č. 3870-
584/2017. 
Věcné břemeno služebnosti inženýrské sítě se zřizuje za jednorázovou úplatu ve výši 
100 Kč bez DPH, na dobu neurčitou. Správní poplatek spojený s vkladem práva do 
katastru nemovitostí hradí povinný. 
Oprávněný podpisem předmětné smlouvy zmocňuje povinného k podání návrhu na 
vklad vlastnického práva na základě této smlouvy do katastru nemovitostí a ke všem 
úkonům v rámci vkladového řízení s výjimkou převzetí vyrozumění o provedeném 
vkladu práva odpovídajícího služebnosti, určeného pro oprávněného. 



Stránka 6 (celkem 30) 
 

II. Schvaluje 
znění smlouvy č. 07-82/SO301.11-R-5039-5/JV, která je přílohou materiálu pro jednání 
Rady města Strakonice číslo 34/01 ze dne 07.02.2024. 
III. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy. 
 

6. Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČ: 65993390, se sídlem Na Pankráci 
546/56, Praha 4 - zřízení věcného břemene - stavba „I/22 Strakonice“ – 
přeložka kanalizace stoka „Ah“ 
Usnesení č. 1724/2024 (35/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi smluvními stranami, a 
to Ředitelstvím silnic a dálnic s. p., IČ: 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 
4, (povinný) a městem Strakonice se sídlem Velké náměstí 2, 386 01 Strakonice, IČ: 
00251810, (oprávněný), jejímž předmětem je zřízení věcného břemene – služebnosti, 
jež spočívá v právu zřídit a provozovat  a udržovat na pozemku p. č. 1285/11 
v katastrálním území Strakonice stavební objekt „SO 301.11. Kanalizace stoka „Ah“ a 
provádět na něm úpravy za účelem jeho modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti a 
zřídit a mít na tomto pozemku obslužné zařízení a dále vstupovat a vjíždět na tento 
pozemek v souvislosti se zřízením, provozováním, údržbou, opravami, rekonstrukcí a 
odstraněním stavebního objektu „SO 301.11. Kanalizace stoka „Ah“. Rozsah 
služebnosti je stanoven a vyznačen v geometrickém plánu č. 3873-584/2017. 
Věcné břemeno služebnosti inženýrské sítě se zřizuje za jednorázovou úplatu ve výši 
100 Kč bez DPH, na dobu neurčitou. Správní poplatek spojený s vkladem práva do 
katastru nemovitostí hradí povinný. 
Oprávněný podpisem předmětné smlouvy zmocňuje povinného k podání návrhu na 
vklad vlastnického práva na základě této smlouvy do katastru nemovitostí a ke všem 
úkonům v rámci vkladového řízení s výjimkou převzetí vyrozumění o provedeném 
vkladu práva odpovídajícího služebnosti, určeného pro oprávněného. 
II. Schvaluje 
znění smlouvy č. 07-82/SO301.11-Ah-5039-6/JV, která je přílohou materiálu pro 
jednání Rady města Strakonice číslo 34/01 ze dne 07.02.2024. 
III. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy. 
 

7. Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČ: 65993390, se sídlem Na Pankráci 
546/56, Praha 4 a Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, IČ: 70971641, 
se sídlem Nemanická 2133/10, České Budějovice - zřízení věcného břemene 
- stavba „I/22 Strakonice“ - p. č. 1371/155 v katastrálním území Strakonice 
(GP č. 3828-584/2017)  
Usnesení č. 1725/2024 (35/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi smluvními stranami, a 
to Jihočeským krajem, prostřednictvím organizace Správa a údržba silnic Jihočeského 
kraje, příspěvková organizace IČ: 70971641 Nemanická 2133/10, 370 10 České 
Budějovice, (strana povinná) a městem Strakonice se sídlem Velké náměstí 2, 386 01 



Stránka 7 (celkem 30) 
 

Strakonice, IČ: 00251810, (strana oprávněná) a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, 
IČ: 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, (investor), jejímž předmětem 
je zřízení věcného břemene – služebnosti, jež spočívá v právu vstupovat a vjíždět na 
pozemek p. č. 1371/155 v katastrální území Strakonice v souvislosti se zřízením, 
provozováním, opravami a údržbou inženýrské sítě, a to v rozsahu plošného prostoru, 
který je vymezen v geometrickém plánu č. 3828-584/2017. Věcné břemeno služebnosti 
inženýrské sítě se zřizuje za jednorázovou náhradu ve výši 10.000 Kč, kterou, stejně 
jako náklady spojené s vyhotovením smlouvy, geometrického plánu a vkladem práva 
do katastru nemovitostí, hradí investor. Oprávněný podpisem předmětné smlouvy 
uděluje investorovi ve smyslu ustanovení § 441 a násl. Občanského zákoníku, v 
platném znění, plnou moc k zastupování v celém řízení vkladu práva do veřejného 
seznamu katastru nemovitostí včetně podání návrhu na vklad práva odpovídajícího 
věcnému břemenu služebnosti a k tomuto úkonu ho v plném rozsahu zmocňuje. 
II. Schvaluje 
znění smlouvy č. 07-82/SO 315-3/11081/JV, která je přílohou materiálu pro jednání 
Rady města Strakonice číslo 34/01 ze dne 07.02.2024. 
III. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy. 
 

8. Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČ: 65993390, se sídlem Na Pankráci 
546/56, Praha 4 a Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, IČ: 70971641, 
se sídlem Nemanická 2133/10, České Budějovice - zřízení věcného břemene 
- stavba „I/22 Strakonice“ - p. č. 1371/155 v katastrálním území Strakonice 
(GP č. 3829-584/2017) 
Usnesení č. 1726/2024 (35/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi smluvními stranami, a 
to Jihočeským krajem, prostřednictvím organizace Správa a údržba silnic Jihočeského 
kraje, příspěvková organizace IČ: 70971641 Nemanická 2133/10, 370 10 České 
Budějovice, (strana povinná) a městem Strakonice se sídlem Velké náměstí 2, 386 01 
Strakonice, IČ: 00251810, (strana oprávněná) a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, 
IČ: 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, (investor), jejímž předmětem 
je zřízení věcného břemene – služebnosti, jež spočívá v právu vstupovat a vjíždět na 
pozemek p. č. 1371/155 v katastrální území Strakonice v souvislosti se zřízením, 
provozováním, opravami a údržbou inženýrské sítě, a to v rozsahu plošného prostoru, 
který je vymezen v geometrickém plánu č. 3829-584/2017. Věcné břemeno služebnosti 
inženýrské sítě se zřizuje za jednorázovou náhradu ve výši 10.000 Kč, kterou, stejně 
jako náklady spojené s vyhotovením smlouvy, geometrického plánu a vkladem práva 
do katastru nemovitostí, hradí investor. Oprávněný podpisem předmětné smlouvy 
uděluje investorovi ve smyslu ustanovení § 441 a násl. Občanského zákoníku, v 
platném znění, plnou moc k zastupování v celém řízení vkladu práva do veřejného 
seznamu katastru nemovitostí včetně podání návrhu na vklad práva odpovídajícího 
věcnému břemenu služebnosti a k tomuto úkonu ho v plném rozsahu zmocňuje. 
II. Schvaluje 
znění smlouvy č. 07-82/SO 315-4/11081/JV, která je přílohou materiálu pro jednání 
Rady města Strakonice číslo 34/01 ze dne 07.02.2024. 



Stránka 8 (celkem 30) 
 

III. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy. 
 

9. Seznam uchazečů o přidělení bytové jednotky, u kterých bylo provedeno 
šetření 
Usnesení č. 1727/2024 (35/1) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
informace o provedených šetřeních u žadatelů o nájem bytu. 
 

10. Oznámení o přestupku  
Usnesení č. 1728/2024 (35/1) 
Rada města po projednání 
I. Ukládá 
TS Strakonice, s. r. o. zaslat I. výzvu panu XX ke zjednání nápravy, v souvislosti s 
užíváním bytové jednotky v domě, ul. Zvolenská, Strakonice, a to v tom smyslu, aby 
návštěvy pana XX nebyly po 22. hodině hlučné a dodržovali noční klid v domě.  

 

11. Obyvatelé domu, ul. Budovatelská, Strakonice – stížnost na chování  
Usnesení č. 1729/2024 (35/1) 
Rada města po projednání 
I. Ukládá 
TS Strakonice, s. r. o. zaslat I. výzvu panu XX ke zjednání nápravy, v souvislosti s 
užíváním bytové jednotky v domě, ul. Budovatelská, Strakonice, a to v tom smyslu, 
aby rodina pana XX nebyla po 22. hodině hlučná a dodržovali noční klid v domě.  

 

12. Obyvatelé domu, ul. Budovatelská, Strakonice – sdělení incidentu  
Usnesení č. 1730/2024 (35/1) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
stížnost obyvatel domu, ul. Budovatelská, Strakonice, týkající se rušení nočního klidu 
v domě uživateli a návštěvami bytu, nájemce paní XX. 
 
13. Obyvatelé domu, ul. Zvolenská, Strakonice – stížnost na chování 
nájemce  
Usnesení č. 1731/2024 (35/1) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
stížnost obyvatel domu, ul. Zvolenská, Strakonice, týkající se rušení nočního klidu 
v domě uživateli a návštěvami bytu, nájemce paní XX  a uživateli a návštěvami bytu, 
nájemce paní XX.  
 

  



Stránka 9 (celkem 30) 
 

14. Oznámení o zániku společného nájmu bytu 
Usnesení č. 1732/2024 (35/1) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí  
informaci o zániku společného nájmu bytu s tím, že jako výlučný nájemce bytu o 
velikosti 2+1 (111,36 m2), v domě, ul. Zvolenská, Strakonice, je nadále evidována paní 
XX. 
 

15. Žádost o přednostní přidělení bytu  
Usnesení č. 1733/2024 (35/1) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
žádost pana XX, týkající se přednostního přidělení bytu.  
HLASOVÁNO: 6-0-0 schváleno 
 

16. Žádost o přidělení většího bytu  
Usnesení č. 1734/2024 (35/1) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
žádost paní XX, týkající se přidělení většího bytu. 
 
17. Žádost o přenechání bytu dceři  
Usnesení č. 1735/2024 (35/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření Dohody o ukončení smlouvy o nájmu bytu na užívání bytové jednotky v domě, 
ul. Zahradní, Strakonice, o velikosti 2+1 a výměře 58,02 m2 s paní XX. 

II. Schvaluje 
uzavření smlouvy o nájmu bytu na užívání bytové jednotky v domě, ul. Zahradní, 
Strakonice, o velikosti 2+1 a výměře 58,02 m2 s paní XX. Smlouva bude uzavřena na 
dobu určitou 3 měsíce s možností prodloužení vždy o další 3 měsíce formou dodatku 
k NS, při plnění podmínek vyplývajících z nájmu bytu. Nájemné a zálohové úhrady za 
plnění spojená s užíváním bytu budou hrazeny vždy nejpozději do 25. dne v měsíci. 
Měsíční nájemné pro tuto bytovou jednotku je stanoveno ve výši 6.464 Kč. V nájemní 
smlouvě bude sjednána inflační doložka. 
Podmínkou uzavření smlouvy o nájmu bytu je složení kauce ve výši trojnásobku 
měsíčního nájemného, která činí 19.392 Kč. Kauce musí být složena před uzavřením 
nájemní smlouvy na účet vedený městem Strakonice, č. ú. 111471921/0300, v. s. 
008080805, spravovaný TS Strakonice, s.r.o. 
III. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné dohody a smlouvy.  
 
18. Žádost o přednostní přidělení bytu  
Usnesení č. 1736/2024 (35/1) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
žádost paní XX, týkající se přednostního přidělení bytu.  



Stránka 10 (celkem 30) 
 

 
19. Intervenční centrum pro osoby ohrožené domácím násilím, Diecézní 
charita České Budějovice, Smetanova 533, Strakonice - žádost o přednostní 
přidělení bytu  
Usnesení č. 1737/2024 (35/1) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
žádost Intervenčního centra pro osoby ohrožené domácím násilím, Diecézní charita, 
České Budějovice, Smetanova 533, Strakonice, týkající se přednostního přidělení bytu 
pro paní XX.  

 
20. Uvolněná b. j. 1+0, č. b. v domě, ul. Stavbařů, Strakonice  
Usnesení č. 1738/2024 (35/1) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
žádost paní XX, týkající se přidělené bytové jednotky, v domě, ul. Stavbařů, Strakonice. 
II. Schvaluje 
uzavření Dohody o ukončení smlouvy o nájmu bytu na užívání bytové jednotky v domě, 
ul. Budovatelská, Strakonice, o velikosti 1+1 a výměře 36,10 m2 s paní XX. 
III. Schvaluje 
uzavření smlouvy o nájmu bytu na užívání bytové jednotky v domě, ul. Stavbařů, 
Strakonice, o velikosti 1+0 a výměře 29,80 m2 s paní XX. Smlouva bude uzavřena na 
dobu určitou 3 měsíce s možností prodloužení vždy o další 3 měsíce formou dodatku 
k NS, při plnění podmínek vyplývajících z nájmu bytu. Nájemné a zálohové úhrady za 
plnění spojená s užíváním bytu budou hrazeny vždy nejpozději do 25. dne v měsíci. 
Měsíční nájemné pro tuto bytovou jednotku je stanoveno ve výši 2.743 Kč. V nájemní 
smlouvě bude sjednána inflační doložka. 
IV. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné dohody a smlouvy.  
 

21. Uvolněná b. j. 1+0, č. b. v domě, ul. Stavbařů, Strakonice  
Usnesení č. 1739/2024 (35/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření smlouvy o nájmu bytu na užívání bytové jednotky v domě, ul. Stavbařů, 
Strakonice, o velikosti 1+0 a výměře 28,80 m2 s paní XX. Smlouva bude uzavřena na 
dobu určitou 3 měsíce s možností prodloužení vždy o další 3 měsíce formou dodatku 
k NS, při plnění podmínek vyplývajících z nájmu bytu. Nájemné a zálohové úhrady za 
plnění spojená s užíváním bytu budou hrazeny vždy nejpozději do 25. dne v měsíci. 
Měsíční nájemné pro tuto bytovou jednotku je stanoveno ve výši 2.605 Kč. V nájemní 
smlouvě bude sjednána inflační doložka. 
II. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy.  

 
  



Stránka 11 (celkem 30) 
 

22.  Uvolněná b. j. 1+0, č. b.  v domě, Bažantnice, Strakonice  
Usnesení č. 1740/2024 (35/1) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
žádost pana XX, týkající se přidělení bytové jednotky v domě, Bažantnice, Strakonice. 
II. Schvaluje 
uzavření smlouvy o nájmu bytu na užívání bytové jednotky v domě, Bažantnice, 
Strakonice, o velikosti 1+0 a výměře 43,40 m2 s panem XX, přičemž smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou 1 měsíce s možností prodloužení o další 1 měsíc formou 
dodatku k NS, při plnění podmínek vyplývajících z nájmu bytu. Nájemné a zálohové 
úhrady za plnění spojená s užíváním bytu budou hrazeny vždy nejpozději do 25. dne 
v měsíci. Měsíční nájemné pro tuto bytovou jednotku je stanoveno ve výši 3.996 Kč. 
V nájemní smlouvě bude sjednána inflační doložka.  
Podmínkou uzavření smlouvy o nájmu bytu je složení kauce ve výši trojnásobku 
měsíčního nájemného, která činí 11.988 Kč. Kauce musí být složena před uzavřením 
nájemní smlouvy na účet vedený městem Strakonice, č. ú. 111471921/0300, v. s. 
0051800319, spravovaný TS Strakonice, s.r.o. 
III. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy.  

 

23. Uvolněná b. j. 1+1, č. b. v domě, ul. Zvolenská, Strakonice  
Usnesení č. 1741/2024 (35/1) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
žádost pana XX, týkající se přidělení bytové jednotky v domě, ul. Zvolenská, 
Strakonice.  
II. Schvaluje 
uzavření Smlouvy o nájmu bytu na užívání b. j. v domě, ul. Zvolenská, Strakonice, o 
velikosti 1+1 a výměře 42,18 m2, s paní XX, přičemž smlouva bude uzavřena od 
01.03.2024 na dobu určitou, a to na dobu trvání pracovního poměru nájemce pro 
Městský ústav sociálních služeb Strakonice (§ 2297 Občanský zákoník). Měsíční 
nájemné pro tuto bytovou jednotku je stanoveno ve výši 2.459 Kč. V nájemní smlouvě 
bude sjednána inflační doložka. Nájemné a zálohové úhrady za plnění spojená 
s užíváním bytu budou hrazeny vždy nejpozději do 25. dne v měsíci. 
Podmínkou uzavření smlouvy o nájmu bytu je složení kauce ve výši trojnásobku 
měsíčního nájemného, která činí 7.377 Kč. Kauce musí být složena před uzavřením 
nájemní smlouvy na účet vedený městem Strakonice, 111471921/0300, v. s. 
0080563117, spravovaný TS Strakonice, s. r. o. 
III. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy.  
 
24. Uvolněná bezbariérová b. j. 2+0, č. b. v domě, ul. Leknínová, Strakonice  
Usnesení č. 1742/2024 (35/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření Smlouvy o nájmu bytu na užívání bezbariérové  b. j. v domě, ul. Leknínová, 
Strakonice, o velikosti 2+0 a výměře 57,35 m2, s paní XX, přičemž smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou ½ roku s možností prodloužení vždy o další ½ rok formou 



Stránka 12 (celkem 30) 
 

dodatku k  NS, při plnění podmínek vyplývajících z nájmu bytu a v souladu 
s ustanovením § 4 písm. h) nařízení vlády 146/2003 Sb., v platném znění. Nájemní 
smlouvu lze uzavřít za předpokladu, že budoucí nájemce bude splňovat podmínky 
nařízení vlády č. 146/2003 (tj. vyhodnocení výše příjmů domácnosti). Nájemné a 
zálohové úhrady za plnění spojená s užíváním bytu budou hrazeny vždy nejpozději do 
25. dne v měsíci. Měsíční nájemné pro tuto bytovou jednotku je stanoveno ve výši 
3.825 Kč.  
Podmínkou uzavření smlouvy o nájmu bytu je složení kauce ve výši trojnásobku 
měsíčního nájemného, která činí 11.475 Kč. Kauce musí být složena před uzavřením 
nájemní smlouvy na účet vedený městem Strakonice, č. ú. 111471921/0300, v. s. 
0139102606, spravovaný TS Strakonice, s.r.o. 
II. Schvaluje 
v případě odmítnutí bytové jednotky paní XX, uzavření Smlouvy o nájmu bytu na 
užívání bezbariérové  b. j. v domě, ul. Leknínová, Strakonice, o velikosti 2+0 a výměře 
57,35 m2, s paní XX, přičemž smlouva bude uzavřena na dobu určitou ½ roku 
s možností prodloužení vždy o další ½ rok formou dodatku k  NS, při plnění podmínek 
vyplývajících z nájmu bytu a v souladu s ustanovením § 4 písm. h) nařízení vlády 
146/2003 Sb., v platném znění. Nájemní smlouvu lze uzavřít za předpokladu, že 
budoucí nájemce bude splňovat podmínky nařízení vlády č. 146/2003 (tj. vyhodnocení 
výše příjmů domácnosti). Nájemné a zálohové úhrady za plnění spojená s užíváním 
bytu budou hrazeny vždy nejpozději do 25. dne v měsíci. Měsíční nájemné pro tuto 
bytovou jednotku je stanoveno ve výši 3.825 Kč.  
Podmínkou uzavření smlouvy o nájmu bytu je složení kauce ve výši trojnásobku 
měsíčního nájemného, která činí 11.475 Kč. Kauce musí být složena před uzavřením 
nájemní smlouvy na účet vedený městem Strakonice, č. ú. 111471921/0300, v. s. 
0139102606, spravovaný TS Strakonice, s.r.o. 

III. Schvaluje 
v případě odmítnutí bytové jednotky paní XX, uzavření Smlouvy o nájmu bytu na 
užívání bezbariérové  b. j.  v domě, ul. Leknínová, Strakonice, o velikosti 2+0 a výměře 
57,35 m2, s paní XX, přičemž smlouva bude uzavřena na dobu určitou ½ roku 
s možností prodloužení vždy o další ½ rok formou dodatku k  NS, při plnění podmínek 
vyplývajících z nájmu bytu a v souladu s ustanovením § 4 písm. h) nařízení vlády 
146/2003 Sb., v platném znění. Nájemní smlouvu lze uzavřít za předpokladu, že 
budoucí nájemce bude splňovat podmínky nařízení vlády č. 146/2003 (tj. vyhodnocení 
výše příjmů domácnosti). Nájemné a zálohové úhrady za plnění spojená s užíváním 
bytu budou hrazeny vždy nejpozději do 25. dne v měsíci. Měsíční nájemné pro tuto 
bytovou jednotku je stanoveno ve výši 3.825 Kč.  
Podmínkou uzavření smlouvy o nájmu bytu je složení kauce ve výši trojnásobku 
měsíčního nájemného, která činí 11.475 Kč. Kauce musí být složena před uzavřením 
nájemní smlouvy na účet vedený městem Strakonice, č. ú. 111471921/0300, v. s. 
0139102606, spravovaný TS Strakonice, s.r.o. 
IV. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy.  
 
  



Stránka 13 (celkem 30) 
 

25. Bodové hodnocení žádostí o nájem bytu  
Usnesení č. 1743/2024 (35/1) 
Rada města po projednání 
I. Neschvaluje 
posuzování žádostí o nájem bytu prostřednictvím systému bodového hodnocení.  
 
26. Žádost o ukončení nájemní smlouvy dohodou 
Usnesení č. 1744/2024 (35/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje   
ukončení nájemní smlouvy číslo 2023-00086 uzavřené dne 23. března 2023 mezi 
městem Strakonice a panem XX, dohodou, a to k 31. prosinci 2023.  
II. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné dohody.    
 

27. Společnost Agatler s. r. o., Bezděkovská 184, Strakonice, zastoupená 
jednatelem společnosti panem XX – žádost o ukončení nájemní smlouvy 
dohodou 
Usnesení č. 1745/2024 (35/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje   
ukončení nájemní smlouvy číslo 2020-00026 uzavřené dne 10. února 2020 mezi 
městem Strakonice a společností Agatler s. r. o., Bezděkovská 184, Strakonice, 
zastoupená jednatelem společnosti panem XX, a to dohodou k 31. prosinci 2023.  
II. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné dohody.    
 

28. XX  
- žádost o pronájem části pozemku – vyhlášení záměru  
- ukončení nájemní smlouvy dohodou 
Usnesení č. 1746/2024 (35/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje   
ukončení nájemní smlouvy číslo 2018-00096 uzavřené dne 17. května 2018 mezi 
městem Strakonice a paní XX, a to dohodou k 31. prosinci 2023.  
II. Pověřuje    
starostu města podpisem předmětné dohody.  
III. Schvaluje   
vyhlášení záměru na pronájem části pozemku parcelní číslo 591/6 v katastrálním území 
Strakonice o výměře cca 25 m2, za účelem zřízení a provozování letní obslužné 
zahrádky pro cukrárnu, umístěnou v nebytových prostorách v domě čp. 1081, areál 
Hvězda, na rozhraní ulice Ellerova a Mlýnská, Strakonice. 
 

  



Stránka 14 (celkem 30) 
 

29. Žádost o pronájem pozemku – vyhlášení záměru 
Usnesení č. 1747/2024 (35/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
vyhlášení záměru na pronájem části pozemku parcelní číslo o výměře cca 20 m2, 
v katastrálním území Strakonice, za účelem umístění vlastní plechové garáže, nacházejí 
se ve stávající linii garáží vedle areálu chovatelů.  
 
30. Český svaz ochránců přírody Jižní Čechy, Jeronýmova 217/3, 370 01 
České Budějovice – souhlas s ochranářským managementem na lokalitě 
sejpů u Modlešovic 
Usnesení č. 1748/2024 (35/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje   
aby Český svaz ochránců přírody, Základní organizace JARO, IČ: 67441076,  se sídlem  
Jaroměř, Národní 83 a společně s Českým svazem ochránců přírody Jižní Čechy, 
Jeronýmova 217/3, 370 01 České Budějovice, provedly opatření k ochraně přírodní 
lokality Modlešovice na pozemcích ve vlastnictví města Strakonice, a to parcelní číslo 
540, parcelní číslo 443/10, parcelní číslo 443/11, parcelní číslo 443/13 (kromě části 
tohoto  pozemku o výměře  cca  45 m2, na jejíž užívání je  uzavřena   smlouva o 
výpůjčce číslo 2016 - 00545), parcelní číslo 443/14 (kromě části tohoto pozemku  o 
výměře  cca 15 m2, na jejíž užívání je uzavřena smlouva o výpůjčce číslo 2018 - 00632), 
parcelní číslo 443/3,  parcelní číslo 541/10 a parcelní číslo 539/6, vše v katastrálním 
území  Modlešovice. Platnost souhlasu se stanovuje na dobu 5 let. Toto opatření bude 
provedeno bez použití finančních prostředků města Strakonice. Jedná se o ruční kosení 
mokřadních luk a vřesovišť včetně úklidu travní hmoty, prořezávka drobných 
náletových dřevin za účelem podpoření vzácných druhů rostlin a živočichů. Vzhledem 
k tomu, že pozemky jsou zatíženy památkovou ochranou, v případě jakýchkoliv zásahů 
do těchto pozemků je nutné postupovat v souhlasu se zákonem č. 20/1987 Sb., o 
státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. Před zahájením prací je nutné 
kontaktovat odborného lesního hospodáře. 
 

31. Hope Roastery s. r. o., Sousedovice 44, Strakonice, zastoupená panem 
XX – žádost o pronájem pozemku – vyhlášení záměru 
Usnesení č. 1749/2024 (35/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
vyhlášení záměru na pronájem části pozemku parcelní číslo o výměře cca 13 m2, za 
účelem zřízení a umístění předzahrádky, s tím, že zůstane zachovaný průjezd 
komunikace v minimální šíři 4,0 m, vše v katastrálním území Strakonice.   
 

  



Stránka 15 (celkem 30) 
 

32. Žádost o pronájem pozemku – vyhlášení záměru 
Usnesení č. 1750/2024 (35/1) 
Rada města po projednání 
I. Neschvaluje  
vyhlášení záměru na pronájem části pozemku parcelní číslo o výměře cca 270 m2 
v katastrálním území Dražejov u Strakonic za účelem umístění sezónního tábořiště pro 
vodáky, a to vzhledem k tomu, že záměr žadatele je v rozporu s Územním plánem 
Strakonice.    
II. Schvaluje  
vyřazení žadatele z evidence o pronájem části pozemku parcelní číslo v katastrálním 
území Dražejov u Strakonic.  
 
33. XX  
– žádost o výpůjčku pozemku  
- dohoda o ukončení smlouvy o výpůjčce  
Usnesení č. 1751/2024 (35/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje   
uzavření dohody o ukončení smlouvy o výpůjčce číslo 2015-067, uzavřené dne 4. 
května 2015 mezi městem Strakonice a paní XX, a to k datu uzavření smlouvy o 
výpůjčce s novým vlastníkem pozemků parcelní číslo 44/52, 44/60 a 44/61 v 
katastrálním území Nové Strakonice. 
II. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné dohody. 
III. Schvaluje   
vyhlášení záměru na výpůjčku části pozemku parcelní číslo 475/3 o výměře cca 10 m2 
za účelem umístění 5 schodišťových stupňů a zřízením nového vstupu na pozemky 
parcelní číslo  44/60 a parcelní číslo  44/52, vše v katastrálním území Nové Strakonice. 
Umístění 5-ti schodišťových stupňů musí být řešeno tak, aby nebyly v jakémkoliv 
kontaktu s ostatní komunikací umístěné na pozemku parcelní číslo 475/3 
v katastrálním území Nové Strakonice. 
 

34. Vyhlášení záměru na pronájem nebytové jednotky v objektu 
Kosmonautů ve Strakonicích, na pozemku v k. ú. Strakonice 
Usnesení č. 1752/2024 (35/1) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí    
výpověď nájemní smlouvy č. 04-080 uzavřené s městem Strakonice dne 10.03.2004, 
podanou dne 14.12.2023 nájemcem paní XX, s tím, že výpovědní doba je 3 měsíční a 
nájem tedy skončí ke dni 31.03.2024. 
II. Schvaluje   
vyhlášení záměru na pronájem nebytové jednotky o výměře 21,8 m2  v přízemí 
bytového domu Kosmonautů ve Strakonicích, na pozemku v k. ú. Strakonice. 
 
  



Stránka 16 (celkem 30) 
 

35. Žádost spol. HRDLIČKA OILS  s. r. o., se sídlem Krále Jiřího z Poděbrad 
772, Strakonice –  snížení nájemného z pronajatých nebytových prostorů 
v objektu Krále Jiřího z Poděbrad 772, Strakonice 
Usnesení č. 1753/2024 (35/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje    
vyhlášení záměru na uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 07-376 ze dne 30.07.2007 
uzavřené mezi městem Strakonice a spol. HRDLIČKA OILS s. r. o., se sídlem Krále 
Jiřího z Poděbrad 772, Strakonice, jehož předmětem bude snížení nájemného z 
nebytových prostorů v objektu č. p. 772 v ul. Krále Jiřího z Poděbrad ve Strakonicích 
na pozemku p. č. st. 800/2 v k. ú. Strakonice, nájemci spol. HRDLIČKA OILS s. r. o., 
se sídlem Krále Jiřího z Poděbrad 772, Strakonice,  na dobu 1 roku (duben 2024 – až 
březen  2025), a sice o 20 % z ročního nájemného, tzn. 159.602 Kč + DPH/rok. 
 

36. Prodej movitého majetku města Strakonice 
Usnesení č. 1754/2024 (35/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
uzavření kupní smlouvy mezi městem Strakonice a panem XX, jejímž předmětem bude 
prodej vyřazeného movitého majetku, konkrétně pákových nůžek na plech ze ZŠ 
Dukelská Strakonice (pořizovací cena nůžek byla 3.197 Kč, nůžky byly pořízeny v roce 
1996), a to za kupní cenu 5.200 Kč. Součástí kupní smlouvy bude závazek kupujícího 
uhradit veškeré náklady spojené s naložením a odvozem odkoupeného majetku, dále 
pak prohlášení kupujícího, že se seznámil se stavem prodávaného majetku, přijímá  
majetek v tomto stavu  do svého vlastnictví, a  výslovně prohlašuje, že se vzdává svých 
práv z vadného plnění.   

II. Pověřuje 
starostu města podpisem příslušné kupní smlouvy.  
 

37. Vyhlášení záměru na pronájem stánku na tržnici u kostela sv. Markéty 
ve Strakonicích  
Usnesení č. 1755/2024 (35/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje    
vyhlášení záměru na pronájem prodejního gastro stánku číslo, včetně pozemku pod 
markýzou, umístěného na části pozemku p. č. st. 308 v k. ú. Strakonice o velikosti cca 
20 m2. 
Minimální výše nájmu za užívání tohoto stánku 4.000 Kč měsíčně v případě uzavření 
nájemní smlouvy na dobu určitou 12 měsíců bez DPH + inflace + náklady na služby a 
energie dle poměrových měřidel. 
Minimální výše nájmu za užívání tohoto stánku 5.600 Kč měsíčně v případě uzavření 
nájemní smlouvy na dobu určitou 6 měsíců bez DPH + náklady na služby a energie 
dle  poměrových měřidel.  
V ceně nájmu za užívání prodejního stánku číslo je zahrnuto užívání společného 
sociálního zařízení a úklidové komory, tj. stánku číslo 11, dále náklady za spotřebu 
elektrické energie, vody, kdy budoucí uživatel prodejního stánku má právo toto sociální 
zařízení užívat, ale i povinnost o něj pečovat.  



Stránka 17 (celkem 30) 
 

Dále je u gastro stánku ve výši nájmu zahnuto užívání společného sociálního zařízení 
určeného pro veřejnost a skladu, tj. stánku číslo 12, dále náklady za spotřebu elektrické 
energie, vody, kdy budoucí uživatel prodejního gastro stánku má právo toto sociální 
zařízení užívat, ale i povinnost o něj pečovat.  
V případě, že bude nájemní smlouva na užívání prodejního stánku číslo 8 na pozemku 
p. č. st. 308 v k. ú. Strakonice uzavřena na dobu 12-ti měsíců, souhlasí s automatickým 
prodlužováním předmětné smlouvy, a to v případě, že budoucí nájemce bude plnit 
řádně povinnosti nájemce stanovené předmětnou smlouvou.  
Dále bude v nájemní smlouvě uvedeno, že nájemní smlouvu lze ze strany 
pronajímatele bez uvedení důvodů vypovědět s dvouměsíční výpovědní lhůtou.  
 
38. Uplatnění inflačního koeficientu u nájemného z pronajatých NP a  
pozemků  v majetku města Strakonice 
Usnesení č. 1756/2024 (35/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
uplatnění inflačního koeficientu ve výši 10,7 % při stanovení výše nájemného pro rok 
2024, a to u všech nájemců nebytových prostorů a pozemků v majetku města 
Strakonice, u kterých by bylo možno inflační koeficient uplatnit. 
 

39. Výpověď z nájemní smlouvy   
Usnesení č. 1757/2024 (35/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
ukončení níže uvedené nájemní smlouvy na pronájem nebytových prostorů skladu o 
výměře 208 m2 (dle projektu garáže – volné stání) v objektu na pozemku v k. ú. Nové 
Strakonice – areál Bažantnice, jejichž nájemcem je na základě nájemní smlouvy č. 
2018-00230 uzavřené s městem Strakonice dne 04.05.2018 pan p. XX, a to podáním 
výpovědi ze strany města Strakonice, z důvodu neplacení nájemného, přičemž 
výpovědní doba je 1 měsíc.  
II. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné výpovědi. 
III. Schvaluje  
vyhlášení záměru na pronájem nebytových prostorů skladu o výměře 208 m2 (dle 
projektu garáže – volné stání) v objektu na pozemku v k. ú. Nové Strakonice – areál 
Bažantnice. 
 
40. Ukončení nájemních smluv dohodou – nebytové prostory v příspěvkové 
organizaci STARZ Strakonice  
Usnesení č. 1758/2024 (35/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje   
ukončení nájemní smlouvy č. 2017-00006 uzavřené dne 09.01.2017 mezi městem 
Strakonice a p. XX, jejímž předmětem je pronájem nebytových prostorů o výměře 130 
m2 v objektu Plaveckého stadionu Na Křemelce 305, Strakonice, a movitého majetku 
města Strakonice, nacházejícího se v těchto prostorech s tím, že nájemní smlouva 
bude ukončena dohodou ke dni 31.03.2024. 



Stránka 18 (celkem 30) 
 

II. Schvaluje   
ukončení nájemní smlouvy č. 2023-00063 uzavřené dne 04.03.2023 mezi městem 
Strakonice a  spol. MP & MC CATERING s. r. o., se sídlem Tisová 115, Strakonice, 
jejímž předmětem je nemovitý a movitý majetek, konkrétně se jedná o prostory sloužící 
k podnikání – bufet o výměře  34 m2 v přízemí budovy krytého Plaveckého stadionu 
Strakonice + bufet výměře 100 m2 v letním areálu Plaveckého stadionu Strakonice, č. 
p. 305 v ulici Na Křemelce ve Strakonicích I, která je součástí pozemku parc. č. st. 
2177, v kat. území Strakonice, jedná se o výše uvedené prostory včetně movitého 
majetku, nacházejícího se v předmětných prostorech s tím, že nájemní smlouva bude 
ukončena dohodou ke dni 31.03.2024.  
III. Pověřuje  
starostu města podpisem příslušných dohod.  
IV. Schvaluje   
vyhlášení záměru na pronájem nebytových prostorů (fitness centrum) o celkové 
výměře 130 m2, včetně sprch a sociálního zařízení, v objektu Plaveckého stadionu 
Strakonice, Na Křemelce 305 ve Strakonicích,  součástí nájmu budou i posilovací a 
regenerační stroje fitness centra, které jsou v majetku města Strakonice.   
V. Schvaluje   
vyhlášení záměru na pronájem níže uvedených prostorů: 
a) prostor sloužící k podnikání - bufet v  přízemí budovy krytého Plaveckého stadionu 
Strakonice, č. p. 305 v ulici Na Křemelce ve Strakonicích I, která je součástí pozemku 
parc. č. st. 2177, v kat. území Strakonice, jedná se o prostory o výměře 34 m2 včetně 
movitého majetku, nacházejícího se v předmětném prostoru, 
b) prostor sloužící k podnikání - bufet v letním areálu Plaveckého stadionu Strakonice,  
č. p. 305 v ulici Na Křemelce ve Strakonicích I, která je součástí pozemku parc. č. st. 
2177, v kat. území Strakonice, jedná se o prostory o  výměře 100 m2 včetně movitého 
majetku, nacházejícího se v předmětném prostoru. 
 

41. Žádost spolku Sunshine Cabaret z.s., se sídlem Švandy dudáka 737, 
Strakonice, o souhlas s úpravami prostorů  

Usnesení č. 1759/2024 (35/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
provedení níže uvedených úprav nebytových prostorů v 1. nadz. podlaží Na Ostrově 
1415 ve Strakonicích (bývalá jídelna), jejichž nájemcem je na základě nájemní smlouvy 
č. 2018-00398 uzavřené dne 31.07.2018 spolek Sunshine Cabaret z.s., se sídlem 
Švandy dudáka 737, Strakonice: 
- výměna dělící přepážky (kuchyňského výdejního okna) mezi prostorem bývalé jídelny 
a kuchyně. Jedná se o výměnu výdejního okénka za prosklenou stěnu – průchozí s 
prosklenými dvoukřídlými dveřmi. Stěna i prosklené dveře budou jednotného vzhledu 
jako vchodové dveře a okna. Tyto dveře umožní přímý průchod z bývalé jídelny na 
zrekonstruované WC. Konkrétně by bylo stávající okno odstraněno, překlad zůstane 
původní a otvor nebude nijak rozšiřován, vyjma ubourání dozdívky mezi podlahou a 
spodní hranou stávajícího okna – nedojde tedy k zásahu ovlivňujícímu statiku dělící 
stěny. Dveře budou z ocelové konstrukce, opatřeny izolačními dvojskly. Tato úprava 
nemá vliv na požárně bezpečnostní řešení. Nájemce provede tyto úpravy na vlastní 
náklady. Po skončení nájmu nebudou tyto úpravy nájemci žádným způsobem 

tel:201800398


Stránka 19 (celkem 30) 
 

kompenzovány. Tento souhlas nenahrazuje souhlas Stavebního úřadu MÚ Strakonice. 
Úpravy budou prováděny v koordinaci s XX a investičním technikem města Strakonice.  
 

42. Výpověď z nájemní smlouvy  
Usnesení č. 1760/2024 (35/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
ukončení níže uvedené smlouvy podáním výpovědi ze strany města Strakonice, a to 
v souvislosti se zřízením  Hasičské zbrojnice pro Sbor dobrovolných hasičů Strakonice 
v objektu Krále Jiřího z Poděbrad 772, Strakonice:  
- nájemní smlouva  č. 2011-99 uzavřená  dne 04.05.2011  mezi městem Strakonice a  

p. XX,  jejímž předmětem je pronájem prostorů  bývalé vrátnice o výměře 21,8 m2, 

smlouva byla uzavřena na dobu neurčitou s 3 měsíční výpovědní lhůtou. 

II. Pověřuje  
starostu města podpisem příslušné výpovědi.  
 

43. Vyhlášení záměru na výpůjčku obecního domku v Hajské č. p. 30 na 
pozemku p. č. st. 33 v k. ú. Hajská 
Usnesení č. 1761/2024 (35/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
vyhlášení záměru na výpůjčku objektu obecního domku v Hajské č. p. 30, na pozemku 
p. č. st. 33 v k. ú. Hajská.  
 
44. Vyhlášení záměru na pronájem prostorů v „areálu Bažantnice“ v k. ú. 
Nové Strakonice 
Usnesení č. 1762/2024 (35/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje   
vyhlášení záměru na pronájem nebytových prostorů v „areálu Bažantnice“ v k. ú. Nové 
Strakonice, obci a okrese Strakonice, konkrétně se jedná se o nebytové prostory o 
výměře 25  m2  v přízemí objektu č. 4 na pozemku p. č. st. 34/2 v k. ú. Nové Strakonice, 
sousedící s garáží vypůjčenou Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Strakonice. 
 

45. Vyhlášení záměru na pronájem prostorů v přízemí objektu Na Ostrově 
1415 ve Strakonicích 
Usnesení č. 1763/2024 (35/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje   
vyhlášení záměru na pronájem nebytových prostorů o výměře cca 105 m2 v přízemí 
objektu č. p. 1415 Na Ostrově ve Strakonicích, na pozemku p. č. st. 389/2 v k. ú. 
Strakonice, které jsou v současné době rekonstruovány městem Strakonice.  
  



Stránka 20 (celkem 30) 
 

1. 1. česká realitní s. r. o., IČ: 28396499, se sídlem Sokolovská 131/86, 
186 00 Praha 8 - Karlín 
Usnesení č. 1764/2024 (35/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 
schválit uzavření kupní smlouvy mezi městem Strakonice, Velké náměstí 2, 386 01 
Strakonice, IČ: 00251810 (kupující) a společností VIAGEM a. s., Sokolovská 131/86, 
Karlín, 186 00 Praha 8, IČ: 04817320 (prodávající), jejímž předmětem je koupě 
pozemku p. č. 951/12 o výměře 7.043 m2 v k. ú. Strakonice, za cenu 852.203 Kč. K 
ceně pozemku bude připočtena sazba DPH v případě, kdy dle zákona o dani z přidané 
hodnoty převod podléhá zdanění. Před uzavřením kupní smlouvy bude prodávajícím 
proveden výmaz zástavního práva, váznoucího na předmětném pozemku, vkladem do 
katastru nemovitostí. 
II. Doporučuje ZM 
pověřit starostu města podpisem kupní smlouvy. 
III. Doporučuje ZM 

neschválit výkup pozemků p. č. 883/1 o výměře 10.463 m2, p. č. 883/3 o výměře 941 
m2, p. č. 883/4 o výměře 2.868 m2 a p. č. 951/24 o výměře 40 m2, vše v katastrálním 
území Strakonice, za cenu 121 Kč/m2. 
 
2. Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových,  
IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 – bezúplatný 
převod pozemku p. č. 1334/2 v k. ú. Strakonice 
Usnesení č. 1765/2024 (35/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 
schválit uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku mezi městem Strakonice, 
IČ: 00251810,  se sídlem Velké náměstí 2, 386 01 Strakonice a Českou republikou – 
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, jejímž předmětem je bezúplatný  převod pozemku 
p. č. 1334/2 v k. ú. Strakonice, o výměře 3 m2. 
II. Doporučuje ZM 
pověřit starostu města podpisem předmětné smlouvy. 
 

3. Směna pozemků v lokalitě letiště ve Strakonicích 
Usnesení č. 1766/2024 (35/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 

schválit uzavření směnné smlouvy mezi Českou republikou - Ministerstvem obrany, IČ 
60162694, Tychonova 221/1, Hradčany, 160 00 Praha 6, a městem Strakonice, IČ 
00251810, Velké náměstí 2, Strakonice I, jejímž předmětem bude směna: 
- pozemků ve vlastnictví České republiky - Ministerstva obrany:  
p.č. 770  – části o výměře cca 34.420 m2 
p.č. 69/1 – část o výměře cca 2.690 m2 
p.č. 69/2 – část o výměře cca 2.891 m2 
o celkové výměře cca 40.001 m2 
- za pozemky ve vlastnictví města Strakonice: 



Stránka 21 (celkem 30) 
 

p.č. 485 – celá parcela o výměře 1.221 m2 
p.č. 111 – část o výměře cca 230 m2 
p.č. 70 – část o výměře 1.810 m2 
p.č. 71/2 – část o výměře cca 220 m2 
p.č. 108/3  – část o výměře cca 36.520 m2 
o celkové výměře cca 40.001 m2, 
vše v kat. území Nové Strakonice. 
Směna bude realizována bez doplatku. Město Strakonice bude hradit náklady spojené 
s realizací směny, zejména náklady na vyhotovení geometrických plánů i znaleckých 
posudků, a to pro všechny směňované pozemky.          
II. Doporučuje ZM 
pověřit starostu města uzavřením a případně stanovením podrobnějších podmínek 
směnné smlouvy. 
 

4. Stánek na parkovišti pod nemocnicí 
Usnesení č. 1767/2024 (35/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 

schválit uzavření kupní smlouvy mezi paní XX, jako stranou prodávající a městem 
Strakonice, jako stranou kupující, jejímž předmětem bude koupě stavby stánku čp. 
1438 v části obce Strakonice I, se způsobem využití obchod, postavené na pozemku 
parc. č. st. 4185, vše v kat. území Strakonice, za dohodnutou kupní cenu ve výši 
950.000 Kč. Kupní cena bude uhrazena do 60 dnů ode dne, kdy bude městu Strakonice 
doručeno potvrzení o provedení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
Znalecké posudky XX a XX a správní poplatek za vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí hradí město Strakonice.   
II. Doporučuje ZM 
pověřit starostu města uzavřením a podpisem předmětné smlouvy. 
 

5. Vyřazení majetku s pořizovací cenou vyšší než 20.000 Kč  
Usnesení č. 1768/2024 (35/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 

schválit vyřazení níže uvedeného majetku s pořizovací cenou vyšší než 20.000 Kč: 
MÚSS Strakonice: 
Pečovatelská služba, Rybniční 1283, Strakonice: 
- automobil Renault Kangoo – poř. cena 288.000 Kč, registr. značka 4C0 5212,  r. poř. 
2008, r. výroby 2006 
Domov pro seniory Rybniční 1282: 
- multifunkční pánev JIPA – poř. cena 590.605,88 Kč, r. poř. 2017. 
Šmidingerova knihovna Strakonice: 
- Revitalizace strakonického hradu – II. etapa, vybavení počítači SO 16 - jedná se o 
soubor majetku - PC HP CD 3001c – 4 ks á 10.778,89 Kč, r. pořízení 2015. 
  



Stránka 22 (celkem 30) 
 

6. Žádost o prodej pozemku – vyhlášení záměru 
Usnesení č. 1769/2024 (35/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 

schválit vyhlášení záměru na prodej části pozemku parcelní číslo o přibližné výměře 
cca 16 m2, v katastrálním území Strakonice.  Přesná výměra pozemku bude určena na 
základě geometrického plánu a za účasti pracovníků majetkového odboru, a to tak, 
aby byl respektován stávající projekt pro stanoviště na tříděný odpad.   
 
7. Žádost o prodej části pozemku – vyhlášení záměru 
Usnesení č. 1770/2024 (35/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 

schválit vyhlášení záměru na prodej části pozemku parcelní číslo v katastrálním území 
Nové Strakonice o výměře cca 437 m2. Přesná výměra pozemku bude určena na 
základě geometrického plánu a za účasti pracovníků majetkového odboru. 

 

1. Projektová dokumentace „Západní část Velkého náměstí ve Strakonicích“ 
Usnesení č. 1771/2024 (35/1b) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
zahájení 3. etapy projektové dokumentace „Západní část Velkého náměstí ve 
Strakonicích“  dle uzavřené SOD č. 2021-00425 mezi objednatelem mezi Objednatelem 
městem Strakonice a Zhotovitelem XX. Předmětem 3. etapy je: vypracování DPS 
(vypracování dokumentace pro provádění stavby) v termínu: do 4 měsíců od data 
předání pokynu.  Pro zahájení 3. etapy je dle dodatku č. 1 k SOD č. 2021-00425, čl. 
5.1., odst. 5.1.3 nutné, aby Objednatel zaslal písemný pokyn Zhotoviteli k pokračování 
prací na této etapě. Cena za vypracování 3. etapy činí dle SOD 2.251.000,00 Kč bez 
DPH. 

II. Ukládá 
majetkovému odboru zaslat písemný pokyn Zhotoviteli za účelem pokračování 
projektových prací na projektové dokumentaci „Západní část Velkého náměstí ve 
Strakonicích“, 3. etapa dle dodatku č. 1 k SOD č. 2021-00425, čl. 5.1., odst. 5.1.3. 
Cena za vypracování 3. etapy činí dle SOD 2.251.000,00 Kč bez DPH.  
Před dalším pokračováním v projektových pracích dle výše uvedeného pokynu    bude 
majetkovým odborem svoláno jednání pracovní skupiny se zhotovitelem PD panem XX, 
na kterém bude kromě jiného prezentována PD ke stavebnímu povolení. 

III. Doplňuje 
složení pracovní skupiny pro koordinaci zpracování projektové dokumentace na 
rekonstrukci Západní části Velkého náměstí ve Strakonicích ustavené usnesením RM č. 
196/2020, bod II. o členy: 
Mgr. Břetislav Hrdlička, p. Jaroslav Horejš, p. XX, XX, p. XX, p. XX. 
  



Stránka 23 (celkem 30) 
 

2. Odbor rozvoje 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnila Ing. arch. Slámová. 

 Přehled objednávek odboru rozvoje za měsíc leden 2024 
Usnesení č. 1772/2024 (35/2) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
přehled objednávek odboru rozvoje za měsíc leden 2024. 
 

 Nový název ulice „Šmidingerova“ – prodloužení stávající ulice 
Usnesení č. 1773/2024 (35/2) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 
schválit nový název ulice „Šmidingerova“ v pokračování stávající ulice Šmidingerova v 
souladu s § 84 odst. 2 písm. s zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 
platném znění. 
II. Doporučuje ZM 
uložit odboru vnitřních věcí zajistit označení nové ulice příslušnými orientačními 
tabulemi. 
III. Ukládá 
odboru rozvoje předložit materiál na jednání Zastupitelstva města Strakonice. 
 

 Projekt Snížení energetické náročnosti budovy Jezerní 1281 (DPS), 
Strakonice – podání žádosti o dotaci a spolufinancování projektu 
z prostředků města Strakonice 

Usnesení č. 1774/2024 (35/2) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
podání žádosti o poskytnutí podpory na projekt „Snížení energetické náročnosti budovy 
Jezerní 1281 (DPS), Strakonice“ do 38. výzvy MŽP vyhlášené v rámci Operačního 
programu životního prostředí 2021– 2027. 
II. Schvaluje 
v případě získání dotace z výše uvedeného programu vyčlenění finančních prostředků 
v potřebné výši z rozpočtu města Strakonice na spolufinancování a předfinancování 
realizace projektu „Snížení energetické náročnosti budovy Jezerní 1281 (DPS), 
Strakonice“. 
 

 Projekt IT vybavení pro stavební úřad – podání žádosti o dotaci 
Usnesení č. 1775/2024 (35/2) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
podání žádosti o poskytnutí podpory na projekt „IT vybavení pro stavební úřad“ do 2. 
výzvy – Zavedení nového stavebního zákona do praxe "IT vybavení pro stavební úřady" 
v rámci Národního plánu obnovy. 
II. Pověřuje  
starostu města podpisem dokumentů „Zmocnění Centra pro regionální rozvoj České 
republiky k zastupování Města Strakonice a právnímu jednání v souvislosti s 
financováním 19 standardizovaných balíčků IT ve 2. výzvě „IT vybavení pro stavební 
úřady““ a „Zmocnění Ministerstva pro místní rozvoj ČR k uzavření smlouvy 



Stránka 24 (celkem 30) 
 

o centralizovaném zadávání veřejných zakázek“, nezbytných pro podání předmětné 
žádosti o dotaci. 
 

 Souhlas s realizací projektu Automatická městská toaleta u 
Měšťanského pivovaru, Strakonice při snížené částce celkových 
způsobilých výdajů 

Usnesení č. 1776/2024 (35/2) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
realizaci projektu Automatická městská toaleta u Měšťanského pivovaru, Strakonice  
ve snížené částce celkových způsobilých výdajů: 850 000 Kč, z důvodu nedostatečné 
alokace ve 4. výzvě IROP – Cestovní ruch.  

II. Pověřuje  
starostu města podpisem předmětného souhlasu. 
 
3. Odbor finanční 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnila Ing. Šochmanová. 

 Rozpočtová opatření č. 1 – 4 
Usnesení č. 1777/2024 (35/3) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
RO  č. 1 -  převod finančních prostředků z roku 2023 do roku 2024 
Navýšení schváleného rozpočtu výdajů roku 2024 o částku 172.428.770 Kč na úhradu 
výdajů, které byly schváleny v rozpočtu roku 2023, ale jejich použití nebylo v roce 2023 
uskutečněno a převádí se do roku 2024. Rozpočtové opatření bude kryto použitím 
prostředků minulých let. 

 

ř. org. odd.§ pol. Kč odbor  doklad  důvod převodu 

 1. 219 xxxx xxxx 5.545.000 
OŠ – podpora 
sportu 

žádost o dotaci - výzva 
12/2023 

dotace TJ Dražejov na 
spolufinancování projektu 
„Šatny a zázemí sportoviště Na 
Virtě“ v případě získání dotace 
od NSA 

2. 290 xxxx xxxx 229.900 
Rozvoj - územní 
plán 

SML 2021-00339 
         2021-00313 

územní studie Podskalí, územní 
studie Dražejov 

3. 290 xxxx xxxx 278.300 
Rozvoj - územní 
plán 

SML 2022-00555  
Změna č. 1 Regulačního plánu 
Vinice - Šibeník 

4.. 290 xxxx xxxx 1.027.290 
Rozvoj - územní 
plán 

SML 2021-00070 
         2023-00608 

Změny č. 12 a č. 13 územního 
plánu Strakonice 

 5. 290 xxxx xxxx   50.000 
Rozvoj - územní 
plán 

usn. RM 1627/2023 
(20.12.2023) 

územní studie NS5 U 
Židovského hřbitova 

6. 290 xxxx xxxx 36.000 
Rozvoj - územní 
plán 

objednávka č. 14/23/2 
administrace veřejné zakázky - 
Změna č. 13 územního plánu 

 7. 290 xxxx xxxx  60.500 
Rozvoj - územní 
plán 

usn.ZM 220/ZM/2023 
(20.09.2023) 

Změna č. 2 Regulačního plánu 
Větrolamka 

 8. 291 xxxx xxxx 445.280 
Rozvoj - studie, 
projekty 

SML 2021-00078 
usn. RM 1627/2023 
(20.12.2023) 

studie smuteční síně 
studie Vnitrobloku Na Stráži 

 9. 294 3639 xxxx 14.000 Rozvoj - mobiliář objednávka č. 14/23/2 stojany na kola 



Stránka 25 (celkem 30) 
 

10. 406 6221 xxxx 50.000 ŽP - pomoc Ukrajině 
usn.ZM 565/ZM/2022 
(11.05.2022), RO č.27,28 

výdaje spojené s provizorním 
ubytováním ukrajinských 
uprchlíků 

11. 603 4349 5492 709.500 Vedení města - dary 
usn.ZM 702/ZM/2018 
(14.02.2018), RO č. 5  

přesun nevyčerpaných 
prostředků na poskytnutí darů 
v tíživých životních situacích 

12. xxx 103x 5xxx 1.425.000 Maj, ŽP - lesy 
SML 2022-00557  
SML 2022-00558 
 

dofinancování těžby a 
pěstebních prací za rok 2023, 
činnost OLH za III/Q 2023 

13. 7xx xxxx xxxx 2.000.000 Maj - výkupy 

usn. č. 55,634,636/ZM/2022  
usn. č. 228, 244/ZM/2023  
SML 2020-00403  
SML 2023-00122 

výkupy inženýrských sítí a 
pozemků 

14. 700 3634 6201 646.000 Maj - výkupy  
Dodatek č. 1 ke smlouvě 
č. 2023-00365 

výkup akcií Teplárny 
Strakonice, a.s. 

15. 705 5512 xxxx 2.091.000 
Maj - hasičská 
zbrojnice 

SOD 2023-00585 
realizace stavby v roce 2023, 
získána dotace 

16. 706 33xx xxxx 678.000 Maj - válečné hroby  

Rekonstrukce památníku 
obětem 1. sv. války u hřbitova, 
realizace r. 2023, získána 
dotace 

17. 710 3322 xxxx 630.000 Maj - hrad - sýpka objednávky r. 2022, 2023 
rekonstrukce havarijního stavu 
sýpky u hradu 

18. 718 xxxx xxxx   881.000 
Maj - příměstské 
části, osady 

SOD 2021-00120 
nový povrch na komunikaci 
v místě trasy nového vodovodu 
v Hajské 

19. 727 23xx xxxx 1.600.000 
Maj - vodovody a 
kanalizace 

fa č. 4193 z 12/2023 
revize a rekonstrukce 
vyhnívacích nádrží ČOV 

20. 732 3723 xxxx 544.000 
Maj - kontejnerová 
stání 

fa č. 2234 z 12/2023 
dokončení kontejnerového 
stání v ul. Stavbařů, plánovaná 
kontejnerová stání v Habeši 

21. 734 2219 xxxx 700.000 Maj - cyklostezky SOD 2022 - 00044 
Strakonice - páteřní 
cyklostezka, nutná oprava 
v rámci udržitelnosti projektu 

22. 738 xxxx xxxx 15.800.000 Maj - Velké náměstí SOD 2021-00425 - PD 
zpracování PD a následná 
realizace akce 

23. 739 2219 xxxx 9.330.000 
Maj - lávky na 
Podskalí 

SOD 2022-73 - PD 
oprava lávek přes řeku Otavu a 
přes rameno řeky Otavy  

24. 739 2219 xxxx  500.000 
Maj - lávka u 
discgolfového hřiště 

objednávka č. 169/23/7 - PD 
oprava lávky u discgolfového 
hřiště 

25. 746 xxxx xxxx 47.918.000 
Maj - komunikace 
Volyňská 

 SOD 2023-00571 
financování projektové 
dokumentace + realizace akce 

26. 748 xxxx xxxx   200.000 
Maj - automatické 
toalety 

SOD 2022-00148 
dokončení stavby automatické 
toalety u pivovaru 

27. 749 xxxx xxxx 530.000 
Maj - revitalizace 
sídlišť 

objednávka č. 174/22/7 
Regenerace sídliště Šumavská - 
etapa A - zpracování PD 

28. 75x 3412 xxxx     770.000 Maj - sportoviště 
objednávky č. 346/23/7, 
objednávky č. 398/23/7, 
objednávky č. 399/23/7 

tabule nad vchodem do 
sportovní haly v Máchově ul., 
dofinancování objednaných 
akcí z r. 2023 na plaveckém 
stadionu 

29. 752 3412 xxxx 2.599.000 
Maj - hřiště Na 
Sídlišti 

 
oprava běžeckých drah + 
sportovišť za brankami - 



Stránka 26 (celkem 30) 
 

realizace akce přesunuta do 
r. 2024 

30. 753 3412 5xxx 750.000 
Maj - bazény 
v letním areálu 

SOD 2023- 00143 
oprava bazénů v letním areálu  
- dofinancování akce - úhrada 
pozastávky 

31. 754 3412 xxxx 2.492.000 
Maj - nafukovací 
hala  

SOD 2022-00101 
nafukovací hala nad 50 m 
bazénem - dofinancování akce 
- úhrada pozastávky 

32. 756 3412 xxxx 12.643.000 
Maj - plavecký 
stadion - stropní 
konstrukce 

SOD 2021-00096 - PD 

Náprava zastřešení bazénové 
haly + náprava stávajících 
ochozů (stropní konstrukce) - 
zpracování PD a následná 
realizace akce 

33. 758 3412 xxxx 15.500.000 
Maj - sportovní hala 
Máchova 

 
realizace akce vázána na 
získání dotace z NSA 

34. 761 3319 xxxx 285.000 
Maj - Dům kultury - 
rekonstrukce 

SOD 2021-00486 
pokračování rekonstrukce - 
další etapy - PD 

36. 771 5311 xxxx  90.000 
Maj - budova 
městské policie  

objednávka č. 4/24/7 
nutné opravy havarijního stavu 
budovy – pokračování prací  

37. 772 xxxx xxxx 14.500.000 
Maj - Na Ostrově - 
komunitní centrum 

SOD 2023-00451 
dokončení realizace akce v r. 
2024  

38. 773 43xx xxxx 2.700.000 
Maj - budovy 
MěÚSS 

 
dofinancování opravy střech na 
objektu č.p. 1282 

39. 774 3113 xxxx 2.143.000 Maj - opravy ZŠ SOD 2023-00482 

dokončení oprav budov ZŠ - 
ZŠ Dukelská - rekonstrukce 
elektro, suterén, 
ZŠ FLČ - úprava bytu, schodiště, 
ZŠ Poděbradova - oprava 
oplocení, rekonstrukce 
víceúčelového hřiště 

40. 775 3111 xxxx 4.300.000 Maj - opravy MŠ 
objednávka č. 316/23/7 
objednávka č. 326/23/7 
 

dokončení oprav budov MŠ - 
MŠ Svojsíka - oplocení, 
MŠ Lidická - rekonstrukce 
kanalizace a vody v kuchyni, 
MŠ Šumavská - výtah, 
MŠ Čtyřlístek - rampa, dveře, 
MŠ Školní - střecha (krytina) 

41. 776 3111 xxxx 50.000 
Maj - MŠ Stavbařů - 
zateplení 

 
udržitelnost projektu – úhrada 
servisu vzduchotechniky 

42. 777 36xx xxxx 170.000 Maj – opravy budov  
protisněhové zábrany Na Stráži 
č.p. 137  

43. 778 361x xxxx 1.748.000 
Maj - Bažantnice - 
opravy  

 
oprava havarijního stavu 
komínů č.p. 141, oprava 
čističky odpadních vod  

44. 779 3113 xxxx 1.800.000 
Maj - ZŠ Dukelská - 
rekonstrukce 

SOD 2022 - 00455 PD - 0. a 1. etapa přestavby   

45. 790 363x xxxx 3.270.000 
Maj - veřejné 
osvětlení  

 
výměna kovových stožárů - dle 
podkladu TS Strakonice ze dne 
29.07.2021 

44. 793 36xx xxxx 3.000.000 
Maj - veřejné 
osvětlení (VO) 

 
Rekonstrukce VO ve 
Strakonicích – 2. etapa, bude 
žádáno o dotaci 



Stránka 27 (celkem 30) 
 

45. xxx xxxx xxxx  9.700.000 
Maj - projektová 
dokumentace 

SOD 2023-00473 
SOD 2023-00485 

financování zasmluvněných 
projektových dokumentací   
Radomyšlská – rekonstrukce 
vodovodu a kanalizace, 
dešťová voda  Větrolamka), 
dále např. garážová stání,  
rampa na most Jana Palacha, 
cyklostezka Střela - Katovice, 
objekty sociálních služeb, 
rekonstrukce bývalé truhlárny, 
modernizace sportovního 
areálu Na Sídlišti, … 

 

RO č. 2 ve výši  56.000,00 Kč 
Přesun prostředků v rámci výdajů města  na plnění Mimořádné podpory 
organizovaných aktivit pro volný čas dětí od 6 do 15 let ve Strakonicích, a to z rozpočtu 
odboru školství, org. 216 na navýšení příspěvku na provoz příspěvkové organizaci ZŠ 
F. L. Čelakovského, Strakonice. 

Rozpočtová skladba výdaje         - 216 - 3429 - 5xxx 
 výdaje        + 1320 - 3113 - 5331 

 

RO č. 3 ve výši  5.000,00 Kč 
Navýšení rozpočtu výdajů sociálního odboru na poskytnutí daru Centru sociální pomoci, 
Vodňany na spolufinancování pobytové sociální služby Domov pro seniory (viz. materiál 
sociálního odboru č. 34/04). Rozpočtové opatření bude kryto použitím prostředků 
minulých let. 

Rozpočtová skladba výdaje 300 - 4350 - 5339  
 financování 8115    

 

RO č. 4 ve výši 10.000,00 Kč 
Navýšení rozpočtu výdajů na poskytnutí daru oznamovateli nelegální činnosti 
(sprejerství v ulici Mlýnská ve Strakonicích). Rozpočtové opatření bude kryto použitím 
prostředků minulých let. 

Rozpočtová skladba výdaje 901 - 6171 - 5493  

 financování 8115    

 
 Darovací smlouva – oznámení sprejerství 

Usnesení č. 1778/2024 (35/3) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
poskytnutí daru oznamovateli nelegální činnosti (sprejerství v ulici Mlýnská ve 
Strakonicích), jehož jméno je uloženo na sekretariátu starosty Městského úřadu 
Strakonice. 

II. Schvaluje 
uzavření darovací smlouvy mezi dárcem městem Strakonice, se sídlem Velké náměstí 
2, 386 00  Strakonice, IČ: 00251810 a obdarovaným (jméno uloženo na sekretariátu 
starosty Městského úřadu Strakonice), jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru 
ve výši 10.000 Kč za oznámení nelegální činnosti (sprejerství v ulici Mlýnská ve 
Strakonicích). 



Stránka 28 (celkem 30) 
 

III. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné darovací smlouvy v předloženém znění. 
 

 Pivovar Strakonice 1649, a.s. - poskytnutí příplatku mimo základní 
kapitál společnosti 

Usnesení č. 1779/2024 (35/3) 
Rada města Strakonice vykonávající působnost valné hromady společnosti Pivovar 
Strakonice 1649, a.s., IČO: 26068273, se sídlem 38601 Strakonice, Podskalská 324, 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, v 
oddíle B, vložce č. 1343, přijala podle § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, v platném znění, ve věcech jediného akcionáře obchodní společnosti Pivovar 
Strakonice 1649, a.s. na svém jednání konaném výše uvedeného dne tato rozhodnutí: 
I. Bere na vědomí 
žádost společnosti Pivovar Strakonice 1649, a.s. o poskytnutí peněžitého příplatku 
mimo základní kapitál ve výši 12.000.000 Kč ze dne 31.01.2024 včetně zdůvodnění 
žádosti. 
II. Schvaluje  
poskytnutí peněžitého příplatku společnosti Pivovar Strakonice 1649, a.s., IČO: 
26068273, se sídlem 38601 Strakonice, Podskalská 324, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, v oddíle B, vložce č. 134, mimo 
základní kapitál ve výši 12.000.000 Kč slovy: dvanáct milionů korun českých. 
 

 Kontrolní výbor – Zápis č. 3 ze dne 01.02.2024  
Usnesení č. 1780/2024 (35/3a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 
vzít na vědomí Zápis z jednání kontrolního výboru č. 3 ze dne 01.02.2024. 
 
4. Odbor sociální 

 Žádost o finanční dar – Centrum sociální pomoci Vodňany, Žižkovo 
náměstí 21, 389 01 Vodňany 

Usnesení č. 1781/2024 (35/4) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
poskytnutí finančního daru Centru sociální pomoci Vodňany, Žižkovo náměstí 21, 389 
01 Vodňany ve výši 5.000 Kč na spolufinancování pobytové sociální služby Domov pro 
seniory, která je poskytována ve městě Vodňany.  
II. Schvaluje 
uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního daru Centru sociální pomoci Vodňany, 
Žižkovo náměstí 21, 389 01 Vodňany ve výši 5.000 Kč na spolufinancování pobytové 
sociální služby Domov pro seniory, která je poskytována ve městě Vodňany, 
v předloženém znění.  
III. Pověřuje  
starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí finančního daru Centru sociální 
pomoci Vodňany, Žižkovo náměstí 21, 389 01 Vodňany ve výši 5.000 Kč na 
spolufinancování pobytové sociální služby Domov pro seniory, která je poskytována ve 
městě Vodňany. 
 



Stránka 29 (celkem 30) 
 

 Seznam objednávek za leden 2024 
Usnesení č. 1782/2024 (35/4) 
Rada města po projednání 

I. Bere na vědomí 
přehled objednávek sociálního odboru za leden 2024. 
 
5. Odbor školství 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnila Ing. Řeřábková. 

 Individuální dotace – Miroslav Motejzík    
Usnesení č. 1783/2024 (35/5) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
poskytnutí individuální dotace XX ve výši 5.000 Kč na uhrazení nákladů na dopravu, 
ubytování, startovné, servis, vybavení a Guinness World Record na unikátní sportovní 
projekt – Bez nohy do Guinnessovy knihy rekordů.  

II. Schvaluje 
uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy.   

III. Pověřuje 
starostu města podpisem uvedené veřejnoprávní smlouvy. 
 

 Individuální dotace – Kanoistický klub Otava Strakonice, z. s. 
Usnesení č. 1784/2024 (35/5) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
poskytnutí individuální dotace Kanoistickému klubu Otava Strakonice, z. s., 
Radomyšlská 522, 386 01 Strakonice, IČO 46668152 ve výši 50.000 Kč na zhotovení 
krytého skladu na lodě pro oddíl mládeže.   
II. Schvaluje 
uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy.   
III. Pověřuje 
starostu města podpisem uvedené veřejnoprávní smlouvy. 
 

 Objednávky odboru školství za leden 2024 
Usnesení č. 1785/2024 (35/5) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
přehled objednávek odboru školství za leden 2024. 
           
6. Místostarosta 

 Stanovení výše osobního příplatku řediteli STARZ 
Usnesení č. 1786/2024 
Rada města po projednání 
I. Rozhodla 
v souladu s ustanovením § 131 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném 
znění o poskytnutí osobního příplatku řediteli Správy tělovýchovných a rekreačních 
zařízení Strakonice XX s účinností od 01.02.2024. 
  



Stránka 30 (celkem 30) 
 

II. Schvaluje 
platový výměr ředitele Správy tělovýchovných a rekreačních zařízení Strakonice XX, 
který je samostatnou přílohou materiálu uloženou na úseku personalistiky a mezd 
Městského úřadu Strakonice. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jednání rady města ukončil starosta v 15,45 hodin.  
 
 
Datum pořízení zápisu: 07.02.2024 
Zapsala: Radmila Brušáková  
 
 
 
 
 
 
     Mgr. Břetislav Hrdlička v.r.                                     Ing. Rudolf Oberfalcer v.r. 
         starosta města                                    místostarosta města 

      Ve Strakonicích dne:                                              Ve Strakonicích dne: 


